
CARDÁPIO

O point da Gigóia
desde 2013



1 PESSOA 2 PESSOAS 
BIFE À MILANESA 
Arroz, feijão, farofa, molho à campanha e fritas 

BIFE À PARMEGIANA 
Arroz, feijão, purê de batata e salada 

BIFE A CAVALO
Arroz, feijão, fritas , farofa e molho à campanha 

CONTRA FILÉ NA CHAPA
Arroz, feijão, fritas e farofa de ovos 

PICANHA NA CHAPA
Arroz, feijão, fritas, farofa de ovos e molho à campanha

BIFE GRELHADO 
Arroz, feijão, farofa e molho à campanha

STROGONOFF DE CARNE 
Arroz, batata palha ou batata frita 

ESCALOPINHOS AO MOLHO MADEIRA 
Arroz à piemontese

39,90 69,90

49,90

45,90

65,90

72,90

42,90

74,90

CONTRA FILÉ NA CHAPA

79,90

95,90

132,90

75,90

82,9045,90

62,9035,90



Arroz, feijão, farofa, molho à campanha e fritas 

Arroz, feijão, fritas e salada 

Arroz e batata palha 

Arroz, purê de batata, salada e farofa

Arroz, feijão, farofa, fritas e molho à campanha 

1 PESSOA 2 PESSOAS
PEITO DE FRANGO À MILANESA

PEITO DE FRANGO GRELHADO

STROGONOFF DE FRANGO

FRANGO À PARMEGIANA

GALETO À CAMPANHA 

35,90 62,90

35,90

34,90

45,90

35,90

62,90

FILÉ DE FRANGO À MILANESA

59,90

72,90

62,90



ESPAGUETE À BOLONHESA

ESPAGUETE À CARBONARA 

ESPAGUETE À PARISIENSE

ESPAGUETE À MODA AKBAR
Macarrão, filezinho ao molho madeira

ESPAGUETE AO MOLHO DE CAMARÃO 

1 PESSOA 2 PESSOAS 

31,90 54,90

32,90

32,90

43,90

47,90

58,90

ESPAGUETE AO MOLHO DE CAMARÃO

58,90

65,90

69,90



26,90
25,90
25,90
27,90
25,90
25,90
25,90

CARNE 

LINGUIÇA

FRANGO

PEIXE (LINGUADO)

GALETO

CORAÇÃO 

FÍGADO ACEBOLADO

SUÍNO 25,90

CORAÇÃO

ACOMPANHAMENTOS:  ARROZ, FEIJÃO, FAROFA E MOLHO À CAMPANHA



49,90

62,90

65,90

65,90

79,90

79,90

69,90

69,90

89,90

79,90

1 PESSOA 

Arroz de brócolis, feijão, salada e farofa 

Arroz de brócolis, feijão, salada e fritas 

Arroz de brócolis, feijão, salada e fritas 

Arroz de brócolis, feijão, salada e fritas

Arroz branco e farofa 

Arroz de brócolis, feijão, pirão de peixe e salada

Arroz de brócolis, feijão, salada mista e fritas

Arroz de brócolis, feijão, salada e fritas

FILÉ DE PEIXE 

CORVINA 

ANCHOVA 

TILÁPIA

RISOTO DE CAMARÃO

BOBÓ DE CAMARÃO

DOURADO

MOQUECA DE PEIXE COM CAMARÃO

SALMÃO AO MOLHO DE ALCAPARRAS

FILÉ DE TILÁPIA AO MOLHO DE CAMARÃO
Arroz de brócolis, feijão, salada e fritas

2 PESSOAS 

72,90

119,90

105,90

105,90

132,90

142,90

125,90

142,90

149,90

142,90

4 PESSOAS 

 

199,90

229,90

209,90

 

257,90

239,90

257,90

 

257,90

139,90



 24,90

BATATA BAROA COM CAMARÃO 

CARNE 

VERDE

ERVILHA 

CANJA DE GALINHA 

CALDINHO AMIGO 

CALDINHO DE FEIJÃO

BATATA BAROA COM  FRANGO

29,90

20,90
20,90
20,90
20,90
20,90
18,90
24,90
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BATATA BAROA COM CARNE 

Legumes (em pedaços) com frango

Apimentado e farofa



BATATA FRITA 

BATATA MALUCA 

SALAME 

BOLINHO DE BACALHAU

FILEZINHO AKBAR  

CONTRA FILÉ FATIADO COM CEBOLA

FILEZINHO APERITIVO ACEBOLADO

PICANHA FATIADA 

FRANGO A PASSARINHO

AIPIM COM CARNE SECA ACEBOLADA

CORAÇÃO ACEBOLADO

ISCA DE FRANGO

ISCA DE PEIXE

CAMARÃO PAULISTA

CAMARÃO EMPANADO

SARDINHA 

CORVINA 

ANCHOVA 

TILÁPIA 

LULA ADORE 
LINGUIÇA FLAMBADA NA CACHAÇA COM CEBOLA

Azeitona e limão

Contra filé ao molho madeira, aipim frito e queijo gratinado 

Farofa e molho à campanha

Farofa e molho à campanha

Farofa e molho à campanha

Farofa e molho à campanha

Molho tártaro

Molho tártaro

Limão e molho tártaro

Farofa e molho tártaro

Farofa e molho tártaro

Farofa e molho tártaro

32,90

58,90

43,90

47,90

72,90

54,90
54,90

65,90

39,90

58,90

49,90

39,90

40,90

83,90

87,90

39,90

47,90

50,90

50,90

54,90

43,90

15 unidades



63,90

110,90

AKBAR 2

GIGÓIA

69,90

BATATA FRITA COM BACON, LINGUIÇA,
CORAÇÃO E FILÉ ACEBOLADO

CHURRASCO MISTO E PÃO DE ALHO 

QUEIJO, PRESUNTO, AZEITONA, SALAME E OVO
DE CODORNA

PEIXE, FRANGO E LINGUIÇA

AIPIM, CARNE SECA E QUEIJO COALHO 

FRITAS, ISCA DE FRANGO E QUEIJO COALHO

FRANGO À PASSARINHO, ISCA DE FRANGO E
CORAÇÃO ACEBOLADO

LULA À DORE, CAMARÃO E ISCAS DE PEIXE

65,90

65,90

79,90

96,90

75,90



8,90

9,90

10,90

10,90

8,90

10,90

43,90

47,90

54,90

54,90

43,90

54,90

9,90 farofa e molho à campanha

9,90farofa e molho à campanha

9,90farofa e molho à campanha

9,90
9,90
9,90
9,90
14,90

13,90
15,90
13,90
13,90
13,90
9,90
9,90

1 UNIDADE PORÇÕES

ARROZ BRANCO
ARROZ DE BRÓCOLIS
FEIJÃO PRETO 
FAROFA DE OVOS
SALADA MISTA
TORRADA 
MOLHO À CAMPANHA 

CARNE 
CORAÇÃO 

FRANGO 

FRANGO À MILANESA

LINGUIÇA 

QUEIJO COALHO

QUEIJO 
CARNE

PIZZA
ROMEU E JULIETA 

CAMARÃO COM CATUPIRY 

CARNE SECA COM CATUPIRY

PRIMAVERA

CAMARÃO

UNIDADE

Molho tártaro

farofa e molho à campanha

Carnes mistas e legumes

Limão

Alface, tomate e cebola



HAMBÚRGUER (ILHA GOURMET 1)

HAMBÚRGUER (GIGÓIA)

HAMBÚRGUER (ILHA GOURMET 2)

HAMBÚRGUER (AKBAR)

HAMBÚRGUER DO CHEFE

HAMBÚRGUER AK1

HAMBÚRGUER (VAMUGENTE)

1 carne, presunto, queijo, alface e tomate

2 carnes, presunto, queijo, bacon, 
alface e tomate

2 carnes, cheddar, presunto, peito de peru, 
alface e tomate

3 carnes, queijo coalho, peito de peru, 
bacon, ovo alface e tomate

3 carnes, cheddar, presunto, queijo coalho,
bacon, alface e tomate

4 carnes, cheddar, presunto, queijo coalho,
bacon, peito de peru, alface e tomate

2 carnes, cheddar, fatias de calabresa, 
molho especial e lombo canadense

16,90

21,90

17,90

18,90

22,90

24,90

23,90



PICANHA

CONTRA FILÉ

FILÉ DE PEITO DE FRANGO

LINGUIÇA

COSTELA BOVINA

PEIXE

Delicioso pedaço de picanha com queijo mussarela,
tomate, alface, pão francês e fritas.

Suculento bife de contra filé com ovo, tomate,
alface, pão francês e fritas.

Purê de batata, tomate, alface, pão francês e fritas.

Linguiça de porco, tomate, alface, pão francês e fritas.

Costela assada, molho da casa, queijo mussarela,
alface, pão francês e tomate.

Filé de peixe, molho especial, alface, pão francês, tomate e
cebola.
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26,90

24,90

22,90

20,90

24,90

24,90



MOUSE DIVERSOS 14,90

25,90
19,90
15,00
15,00
14,90
24,90
9,90

PÉTIT GATEAU

BROWNIE

TORTAS DIVERSAS 

PUDIM 

BANANA À MILANESA

BANANA FLAMBADA

SORVETE DIVERSOS 

PÉTIT GATEAU

100 gr

100 gr



5,00

7,00

ÁGUA S/ GÁS 500ml

ÁGUA S/ GÁS

REFRIGERANTE

REFRIGERANTE
COCA COLA Garrafa

ÁGUA C/ GÁS

ÁGUA C/ GÁS

REFRIGERANTE 2L

MATE 1,5L

MATE Copo

1,5L

8,00
12,00

  Lata

11,90

12,00

600ml

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
12,90

9,90
12,90

13,90
14,90

CHOPP TULIPA 
CHOPP ARTESANAL 
MALZBIER
AMSTEL 

ANTÁRTICA
EISENBAHN
BRAHMA
HEINEKEN

ORIGINAL

STELLA ARTOIS

BLACK 'S

SERRA MALTE

ESTRELLA GALÍCIA

13,90
17,90
15,90

15,90
8,90
8,90
8,90

ITAIPAVA SEM ÁLCOOL
BOHEMIA
HEINEKEN
STELLA ARTOIS
BUDWEISER

12,90
12,90

12,90

CABERNET SAUVIGNON
CONCHA Y TORO

CARMENERE

MALBEC

NACIONAL
IMPORTADOS
*garrafas consulte o preço

LARANJA
LIMÃO
ABACAXI
MARACUJÁ
MANGA
SUCO AO LEITE

500ml

1,5L

6,00

15,90

25,90

600ml

600ml

600ml

600ml

600ml

600ml

600ml

600ml

600ml

600ml

600ml

15,90
15,90
14,90

14,90



16,90

8,00
8,00

8,00MILHO

BANANA

MINEIRA ORGÂNICO

17,99

25,90

35,90

19,90
16,90

20,00
12,00

22,90
26,90

19,90
17,90

Aceitamos cartões

20,90
20,90
29,90
29,90
29,90

29,90

32,90

CAIPIRINHA

CAIPIVODKA
CAIPISAQUE
CAIPIVODKA 

APEROL
GIN TÔNICA
DRINK AKBAR 

AKBAR 2

19,99

26,90

DRINK DO CHEF
Leite de coco, abacaxi e leite condensado

CAIPIRINHA

CAIPVODKA

RED LABEL
BLACK LABEL

AMARULA
COINTREAU

STOCK
FRANGELICO

SMIRNOFF
ABSOLUT
GREY GOSSE

GOLD LABEL
GREEN LABEL
CHIVAS REGAL
JACK DANIELS
BALLANTINES
WHITE HORSE
OLD PART

importada

Morango, leite condensado e vodka

Gin tônica, groselha ou Guaravita 
e rodela de laranja 

29,90



Delivery
Faça seu pedido pelo


